検定委員会実施要項

No.4 スキー指導員・スキー準指導員受検者養成講習会(理論) 実施要項

110.7	15 11 1	十万夺员文化石及次明日五(在明) 大池女员
主催・主管	宮城県スキー連盟	
期日	2024年12月1日(日)	
会 場	野村コミュニティセンター	※会場変更等の場合、HPでお知らせします。(www.ski-miyagi.jp)
受 付	野村コミュニティセンター	9:00~9:15
開会式	野村コミュニティセンター	9:15~
本 部	野村コミュニティセンター	
日 程	9:15	開会式
(予定)	9:30~12:00	理論講習
	12:00~13:00	休 憩
	13:00~17:00	理論講習
	17:00	閉会式 ※あくまでも予定なので変更もあります。
役 員	事業責任者 安部 茂	教育本部長
	担当理事 八島 良隆	理事
	主任講師 佐々木利充	スキー 技術員
	講師 内藤 一広	スキー 技術員 熊谷奈央子 スキー 技術員
	原田 剛成	スキー 技術員 鈴木 寛 パトロール 技術員
	総務 高橋 薫	教育本部総務副委員長
受 講 料		
申込締切	2024年11月20日(水)まで県立	
		台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201
	スキー準指導員受検者	1級合格証
するもの		・受検者ハンドブック~スキー部~ ※SAJのHPよりダウンロード
		・日本スキー教程(2025年度改訂版)
		・日本スキー教程安全編(2025年度改訂版)
		・スキーみやぎ、上履き
	スキー指導員受検者	・受検者ハンドブック~スキー部~ ※SAJのHPよりダウンロード
		・日本スキー教程(2025年度改訂版)
		・日本スキー教程安全編(2025年度改訂版)
		・スキーみやぎ、上履き
		連指導員受検者養成講習会(理論)申込時に書籍購入申込書にて
	<u>お申込み下さい。</u>	
注意事項		集合講習28時間、自主学習15時間、加盟団体が実施する。≫
		引(集合講習 6時間、自主学習 9時間)
		引(集合講習 2時間、自主学習 4時間)
		引(集合講習 20時間、自主学習 2時間)
		わせて43時間)を修了しないと受検資格がない。
		要に応じて受講してください。
その他	昼食は各自でご用意ください	

No.5 第1回 理論・実技 A·B·C検定員クリニック

主催・主管	宮城県スキー連盟
期 日	2024年12月21日(土)
会 場	みやぎ蔵王えぼしリゾート
受 付	21日(土) 高原レストハウス 8:30~9:00
開会式	21日(土) 高原レストハウス前 9:00~ ※降雪等の状況により変更となる場合があります。
本 部	みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906
参 加 料	3,000円
役 員	事業責任者 安部 茂 教育本部長
	担当理事 安部 茂 理事
	主任講師 安藤 千竜 スキー 技術員
	講 師 佐々木利充 スキー 技術員
	総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
	総務橋本秀勝教育本部総務委員長、高橋薫教育本部総務副委員長、
	内海 隆之 教育本部総務委員
その他	宮城県スキー連盟事務局 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201
	申込締切 2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。

No.6 第1回 スキー指導員受検者養成講習会(実技・理論) 実施要項

土	宮城県スキー連盟					
主催・主管						
期日	2025年1月11日(土)~12日(日)					
会 場	みやぎ蔵王えぼしリゾートスキー場					
受 付	11日(土) 無料休憩所 9:00~9:30					
開会式	11日(土) 無料休憩所 9:30~ ※雪の状況により開会式会場が変更となる場合があります。					
本 部	みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906					
日 程	1日目 9:30 開会式 2日目 8:50 集 合					
(予定)	9:45~12:15 実技講習(2.5時間) 9:00~12:00 実技講習(3時間)					
	休憩					
	13:15~15:45 実技講習(2.5時間) 13:00~16:00 実技講習(3時間)					
	16:00~17:00 理論講習(1時間)					
	※あくまでも予定なので変更もあります。					
役 員	事業責任者 安部 茂 教育本部長					
	担当理事 安部 茂 理事					
	主任講師 鈴木 洋介 専門委員 横尾 貴博 スキー技術員					
	総務小松篤教育本部総務委員					
受講 料	20,000円					
申込締切	2024年12月18日(水)まで県連事務局必着のこと。					
	県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201					
携行品	・受検者ハンドブック~スキー部~、日本スキー教程(2025年度改訂版)、その他検定会に必要な教材					
その他	宿泊は、各自で各自ご準備ください。					

No.6 第2回 スキー指導員受検者養成講習会(実技・理論) 実施要項

110.0	711	- M / / /	1117	了人 人	1人口及1%		<u> </u>	大心女女	
主催・	主管	宮城県スキー	連盟						
期	日	2025年2月8日	2025年2月8日(土)~9日(日)						
会	場	みやぎ蔵王え	こぼしり	ゾートス	キー場				
受	付	8日(土) 無	料休憩所	f 9:00	~9:30				
開会	式	8日(土) 無	料休憩所	f 9:30	~ ※雪の状況	兄により開会式会	場が変更とな	る場合があります。	
本	部	みやぎ蔵王ス	(キー学)	校 TEL	0224-34-390	6			
日	程	1日 [9:30		開会式	2月目	8:50	集合	
(予)	定)		9:45	~12:15	実技講習(2.	5時間)	9:00~12:00	実技講習(3時間)	
			休	憩			休 憩		
			13:15	~15:45	実技講習(2.	5時間)	13:00~16:00	実技講習(3時間)	
			16:00	~17:00	理論講習(1時				
							3	※あくまでも予定な	こので変更もあります。
役	員	事業責任者	安部	茂	教育本部長				
		担当理事	安部	茂	理事				
		主任講師	鈴木	洋介	専門委員	滝本竜太郎	スキー技術員	⇒ 横尾貴博 ス	くキー技術員
		総務	菊地	欣也	教育本部総務	5委員			
受 講	料	第1回 受検	者養成講	韓習会に 🏗	含む				
携行	品	・受検者ハン	/ドブッ	ク~スキ	一部~、日本	スキー教程(2025	5年度改訂版)、	その他検定会に必要	長な教材
その	他	宿泊は、各自	ご準備	ください	١.				

No.7 第1回 スキー準指導員受検者養成講習会(実技・理論) 実施要項

主催・主管	宮城県スキー連盟					
期日	2025年1月11日(土)~12日(日)					
会 場	みやぎ蔵王えぼしリゾートス	スキー場				
受 付	11日(土) 無料休憩所 9:00	0~9:30				
開会式	11日(土) 無料休憩所 9:30	0~ ※雪の状況により開会式会場が変更となる場合があります。				
本 部	みやぎ蔵王スキー学校 TEL	0224-34-3906				
日 程	1日目 9:30	開会式 2日目 8:50 集 合				
(予定)	9:45~12:15	実技講習(2.5時間) 9:00~12:00 実技講習(3時間)				
	休 憩	休憩				
	13:15~15:45	実技講習(2.5時間) 13:00~16:00 実技講習(3時間)				
	16:00~17:00	理論講習(1時間)				
		※あくまでも予定なので変更もあります。				
役 員	事業責任者 安部 茂	教育本部長				
	担当理事 安部 茂	理事				
	主任講師 岩渕 史恵	スキー 技術員				
	講 師 熊谷奈央子	スキー 技術員				
	総 務 小松 篤	教育本部総務委員				
受 講 料	20,000円					
申込締切	2024年12月18日(水)まで県連	直事務局必着のこと。				
	県連事務局 〒981-3206 仙	台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201				
携 行 品	・受検者ハンドブック~スキ	f-一部~、日本スキー教程(2025年度改訂版)、その他検定会に必要な教材				
その他	宿泊は、各自ご準備くださし) 。				

No.7 第2回 スキー準指導員受検者養成講習会(実技・理論) 実施要項

110./ 寿4	2回 ヘイー年刊等員	文件日安从两	日本(天汉 生)	制/ 天心安垻		
主催・主管	宮城県スキー連盟					
期日	2025年2月8日(土)~9日(日)					
会 場	オニコウベスキー場					
受 付	8日(土) 無料休憩所「大梨	9:00~9:30				
開会式	8日(土) 無料休憩所「大梨	9:30~ ※降雪等	5の状況により変更とな	る場合があります。		
本 部	鳴子温泉スキー学校 TEL	0229-86-2508				
日 程	1日目 9:30	開会式	2日目 8:50	集合		
(予定)	9:45~12:15	実技講習(2.5時間)	9:00~12:00	実技講習(3時間)		
	休 憩		休 憩			
	13:15~15:45	実技講習(2.5時間)	13:00~16:00	実技講習(3時間)		
	16:00~17:00	理論講習(1時間)				
				※あくまでも予定なので変更もありま	きす。	
役 員	事業責任者 安部 茂	教育本部長				
	担当理事 上野 健夫	理事				
	主任講師 佐々木利充	スキー 技術員				
	講師 中鉢 伸雄	スキー 技術員				
	総 務 三浦 徹	教育本部総務委員				
受 講 料	第1回 受検者養成講習会に	含む	<u> </u>	·		
携 行 品	・受検者ハンドブック~ス	キー部~、日本スキー	教程(2025年度改訂版)、	その他検定会に必要な教材		
その他	宿泊は、各自ご準備くださ	() ₀				

No.8 SAJ公認スキー準指導員検定会 実施要項

	」公認スキー準指導員模定会 実施要項
主催・主管	宮城県スキー連盟
期日	2025年3月1日(土)~3月2日(日)
	オニコウベスキー場
> 11	1日(土) ホテルオニコウベ 9:00~9:30
開会式	1日(土) ホテルオニコウベ 9:30~ ※雪の状況により開会式会場が変更となる場合があります。
	鳴子温泉スキー学校 TEL 0229-86-2508
日 程	3月1日(土) 3月2日(日)
(予定)	受付 9:00~ 9:30 ホテルオニコウベ 理論検定 9:30~12:00 ホテルオニコウベ
	開会式 9:30~10:00 " " 昼 食 12:00~14:00 各 自
	実技検定 10:00~11:30 スキー場(3種目) 閉会式 15:00 ホテルオニコウベ
	昼 食 12:00~13:00 各 自 合格発表
	実技検定 13:00~16:00 スキー場(3種目) 諸手続 16:00
	※上記日程はあくまで予定です。変更になる可能性もあります。
役 員	事業責任者 安部 茂 教育本部長
	担当理事 安部 茂 理事
	主任検定員 佐々木利充 スキー 技術員
	検 定 員 内藤 一広 スキー 技術員 原田 剛成 スキー 技術員
	オブザーバー 鈴木 洋介 専門委員
	総務主任 上野 健夫 教育本部総務部長
	総務小山淳、遠藤佳祐教育本部総務委員
検定料	15, 000円
申込締切	2025年2月19日(水)まで県連事務局必着のこと。
	県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201
受検書類	・受検年度の本連盟会員証(SAJよりダウンロード)、級別テスト1級合格証(プライズテスト合格証含む)
	・養成講習修了報告書
検定種目	実技種目・プルークボーゲン(4~6回転)
	・プルークボーゲンからベーシックパラレルターンへの展開 (6~8回転)
	・横滑りのショートリズムからベーシックパラレルターン小回りへの展開
	・シュテムターンからベーシックパラレルターンへの展開(6~8回転)
	・総合滑降(リズム変化)
	・パラレルターン小回り(不整地を含むナチュラル)
	※上記種目はあくまで予定です。変更になる可能性もあります。
合格基準	実技の合格:6種目中4種目が75ポイント以上
	6種目の合計が450ポイント以上
	理論の合格:満点に対して60%以上
その他	※全員合宿制とします。
	合格者は、公認料 15,000円 資格登録料 1,500円 バッジ代 2,200円 (シクミネット決済)
	宮城県スキー連盟関係 有資格者年会費 2,000円
	宮城県スキー指導員会関係 指導員会年会費 1,000円
	ネームプレート代 4,000円 <u>計 25,700円</u>
	(合格の手続き等は現地において指示します。)
	合格者で希望する者、C級検定員テスト受検者 4,000円

No.9 SAJ公認B級検定員検定会 実施要項

主催・主管	宮城県スキー連盟					
期日	2025年3月1日(土)					
会 場	オニコウベスキー場					
受 付	1日(土) ホテルオニコウベ 9:00~9:30					
開会式	1日(土) ホテルオニコウベ 9:30~ ※雪の状況により開会式会場が変更となる場合があります。					
本 部	鳴子温泉スキー学校 TEL 0229-86-2508					
役 員	事業責任者 安部 茂 教育本部長					
	担当理事 安部 茂 理事					
	主任検定員 高子 博司 スキー 技術員					
	総 務 上野 健夫 教育本部総務部長 小山 淳、遠藤 佳祐 教育本部総務委員					
検定料	4,000円					
受検資格	SAJ公認C級検定員の資格が必要です。					
申込締切	2025年2月26日(水)まで県連事務局必着のこと。					
	県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201					
その他	合格者は、次の公認料が必要となる。(シクミネット決済)					
	・公認料 6,000円 ・資格登緑料 1,500円 ・バッジ代 2,200円					

No.10 SAJ公認C級検定員検定会 実施要項

主催・主管	宮城県スキー連盟					
期日	2025年3月9日(日)					
会 場	みやぎ蔵王白石スキー場					
受 付	無料休憩所 9:00~9:30					
開会式	無料休憩所 9:30~					
本 部	みやぎ蔵王白石スキー学校 TEL 0224-34-3906					
役 員	事業責任者 安部 茂 教育本部長					
	担当理事 八島 良隆 理事					
	主任検定員 宮原 正志 スキー 技術員					
	検 定 員 藤田 岳晴 スキー 技術員					
	総 務 菊地 欣也 教育本部総務委員					
検 定 料	4,000円					
申込締切	2025年3月5日(水)まで県連事務局必着のこと。					
	県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201					
その他	合格者は、次の公認料が必要となる。(シクミネット決済)					
	・公認料 5,000円 ・資格登緑料 1,500円 ・バッジ代 2,200円					



